МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ» ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации муниципального образования
«Васильевское сельское поселение»

 от 27 марта   2020 г                                                             № 20

О запрете неконтролируемых выжиганий сухой травянистой растительности на территории  муниципального образования «Васильевское сельское поселение»

            В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года
№  64-ФЗ  «О пожарной безопасности»  и  «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах» от 30 июня 2007г. №  417  и в целях предупреждения пожаров, в том числе лесных, возникших по причине распространения огня в результате неконтролируемых выжиганий сухой травянистой растительности,   администрация муниципального образования «Васильевское сельское поселение»   п о с т а н о в л я е т :
  1. Запретить на территории муниципального образования «Васильевское сельское поселение» проведение неконтролируемых выжиганий сухой травянистой растительности.
 2.   Установить запрет на разведении костров, проведение работ с применением открытого огня, сжигания твердых бытовых отходов, мусора, травы, опавших листьев, обрезков деревьев, кустарников и других остатков растительности на землях населенных пунктов и примыкающих к территории лесного фонда.
  3.       Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава администрации
     муниципального образования
«Васильевское сельское поселение»                                     Е.Ф.Фролова

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ «ÂÀÑÈËÜÅÂÑÊÎÅ ÑÅËÜÑÊÎÅ

ÏÎÑÅËÅÍÈÅ» ÞÐÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ

ÐÀÉÎÍÀ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ ÌÀÐÈÉ ÝË

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Âàñèëüåâñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»

îò 27 ìàðòà   2020

ã

¹ 20

Î çàïðåòå íåêîíòðîëèðóåìûõ âûæèãàíèé ñóõîé òðàâÿíèñòîé

ðàñòèòåëüíîñòè íà òåððèòîðèè  ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Âàñèëüåâñêîå ñåëüñê

îå ïîñåëåíèå»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì Çàêîíîì îò 21 äåêàáðÿ 1994 ãîäà

¹  64

-

ÔÇ  «Î ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè

»

è

«Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë

ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè â ëåñàõ»

îò 30 èþíÿ 2007

ã. ¹  417

è â öåëÿõ

ïðåäóïðåæäåíèÿ ïîæàðîâ, â òîì ÷èñëå ëåñíûõ, âîçíèêøèõ ïî ïðè÷èíå

ðàñïðîñòðàíåíèÿ îãíÿ â ðåçóëüòàòå íåêîíòðîëèðóåìûõ âûæèãàíèé ñóõîé

òðàâÿíèñòîé ðàñòèòåëüíîñòè,   àäìèíèñòðàöèÿ ìóíèöè

ïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Âàñèëüåâñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»

ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò :

1. Çàïðåòèòü íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Âàñèëüåâñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå» ïðîâåäåíèå íåêîíòðîëèðóåìûõ

âûæèãàíèé ñ

óõîé òðàâÿíèñòîé ðàñòèòåëüíîñòè.

2

.

Óñòàíîâèòü çàïðåò íà ðàçâåäåíèè êîñòðîâ, ïðîâåäåíèå ðàáîò ñ

ïðèìåíåíèåì îòêðûòîãî îãíÿ, ñæèãàíèÿ òâåðäûõ áûòîâûõ îòõîäîâ,

ìóñîðà, òðàâû, îïàâøèõ ëèñòüåâ, îáðåçêîâ äåðåâüåâ, êóñòàðíèêîâ è

äðóãèõ îñòàòêîâ ðàñòèòåëü

íîñòè íà çåìëÿõ

íàñåëåííûõ ïóíêòîâ è

ïðèìûêàþùèõ ê òåððèòîðèè

ëåñíîãî ôîíäà.

3.       Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà

ñîáîé.

Ãëàâà àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Âàñèëüåâñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»                                     Å.Ô.Ôðîëîâà